

HOOVER INSIDE

TPCH

ลุยชื่อ
4-5 โรงไฟฟ้า



ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

อนุกา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทรเทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	4
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	9
ข่าวการเงิน	16
แม่ดพิสดาร	19
สรุปการซื้อขาย	21

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more



**EXPERTISE IN MANAGING
NON-PERFORMING LOANS PROFESSIONALLY**



Chayo
Chayo Group Pcl.

Chayo Group Public Company Limited

44/499-504 Phahonyothin Rd, Khwaeng Anusawari,

Khet Bang Khen, BKK. 10220

Customer Support : 02-016-4411

www.chayo555.com



บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ ประเทศไทย
ผู้นำการให้บริการแพลตฟอร์ม
ด้านอสังหาริมทรัพย์ครบวงจร

(66) 805 805 005
frasersproperty.co.th

บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

TPCH

ลุยซื้อ 4-5 โรงไฟฟ้า



บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ” หรือ “TPCH”) ประกอบธุรกิจหลักโดยการถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding Company) ที่ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนประเภทต่างๆ และให้การสนับสนุนการดำเนินการของบริษัทในกลุ่ม โดยในปี 2562 TPCH ได้มีการลงทุนในบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าที่มีแผน ดำเนินการประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนรวมทั้งสิ้นจำนวน 12 แห่ง

บริษัทฯ มีรายได้หลักเป็นเงินปันผลจากบริษัทที่เข้าไปถือหุ้น และบริษัทย่อยแห่งใหม่ที่จะลงทุนในอนาคตตาม เป้าหมายที่ต้องการขยายธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนอย่างต่อเนื่อง โดยบริษัทฯ ได้มีการศึกษาถึงความ เป็นไปได้ในการลงทุนในโครงการ (Project Feasibility Study) ตามเป้าหมาย เมื่อโครงการนั้นๆ มีความน่าสนใจ ให้ผลตอบแทนคุ้มค่าตามนโยบายของบริษัทฯและสอดคล้องกับนโยบายรัฐบาล เพื่อเป็นส่วนหนึ่งในการสร้างความมั่นคงในการ ผลิตไฟฟ้าจากเชื้อเพลิงพลังงานหมุนเวียนอย่างยั่งยืน บริษัทฯ จะทำการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทแห่งใหม่เพื่อรองรับการพัฒนา โครงการ โดยบริษัทฯ อาจลงทุนเอง

ทั้งหมดหรือร่วมลงทุนกับพันธมิตรของบริษัทฯ เพื่อให้การดำเนินการได้รับประโยชน์สูงสุด และนอกจากจะเป็นผู้ศึกษาและพัฒนาโครงการแล้ว

บริษัทฯ ยังศึกษาถึงโอกาสในการเข้าร่วมลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าที่ เจ้าของโครงการเดิมได้มีการพัฒนาโครงการแล้วโดยบริษัทฯ จะเข้าไปสอบถามธุรกิจก่อนเข้าลงทุนและจะต้องสอดคล้องกับ นโยบายการลงทุนที่บริษัทฯ ได้กำหนดไว้

วิสัยทัศน์ TPCH เป็นผู้นำด้านการผลิตไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน ทั้งในประเทศและในอาเซียน

TPCH มีเป้าหมายที่จะขยายการลงทุนในธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนอย่าง ในการดำเนินธุรกิจ ต่อเนื่อง เพื่อมุ่งสู่การเป็นผู้นำด้านการผลิตไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนสอดคล้องกับวิสัยทัศน์ของบริษัทฯ โดยมุ่งเน้นลงทุนโรงไฟฟ้าประเภทใช้เชื้อเพลิงชีวมวล

ซึ่งเป็นประเภทที่บริษัทฯ มีประสบการณ์ อีกทั้งทางบริษัทได้มีการเริ่มลงทุนใน โครงการโรงไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนชนิดอื่นๆ อย่างเช่น ชยะชุมชน เป็นต้น ทั้งนี้ทาง บริษัทได้มีการเริ่มศึกษาโครงการในต่างประเทศอีกด้วย เช่น โรงไฟฟ้าพลังน้ำ โรงไฟฟ้า ก๊าซชีวภาพ ซึ่งจะช่วยสร้างรายได้ที่มั่นคงต่อไปในอนาคต

โดยเป้าหมายแผนระยะกลาง 5 ปี ของบริษัทฯ มีดังต่อไปนี้

1. มีโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานชีวมวลที่กำลังผลิตติดตั้งเพิ่มเติมที่ประมาณ 90 เมกะวัตต์ จากการเข้าซื้อกิจการและประมูลโครงการโรงไฟฟ้าชุมชนเพื่อเศรษฐกิจฐานราก
2. พัฒนาและประมูลโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานขยะตามแผนนโยบายของรัฐบาลโดยวางเป้าหมายที่กำลังผลิตติดตั้งรวมประมาณ 40 เมกะวัตต์
3. พัฒนาโครงการที่ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับพลังงานในต่างประเทศ

TPCH ส่งชื่อกซื้อ 4-5 โรงไฟฟ้า

นายเชิดศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) TPCH

เปิดเผยว่า บริษัทฯได้ดำเนินการพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าชุมชน 4-5 แห่ง จากการบริหารจัดการขยะมาก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดผ่านในนามบริษัท สยาม พาวเวอร์ จำกัด ที่บริษัทเข้าร่วมลงทุนในสัดส่วน 50% และยังสามารถเข้าไป ในหลายพื้นที่ของประเทศไทยเพื่อพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าเพื่อชุมชนตามนโยบายของภาครัฐ จากการศึกษา และพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าชุมชนที่ผ่านมา ทางบริษัทได้เล็งเห็นถึงประโยชน์ของนโยบายที่จะพัฒนาคุณภาพ ชีวิตของชุมชนในหลายพื้นที่จากการมีโรงไฟฟ้า

เป็นตัวกระจายรายได้และการสร้างงานสร้างอาชีพ ทางบริษัทพร้อมให้การสนับสนุนและเข้าร่วมโครงการเมื่อทางภาครัฐ มีความพร้อมให้เข้าร่วม

ในขณะเดียวกัน บริษัทได้ทำการศึกษาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนหลายโครงการที่ทางบริษัท อาจจะมีการเข้าซื้อหรือควบรวมกิจการอยู่ประมาณ 4-5 แห่ง มีทั้งโครงการที่ดำเนินการจ่ายไฟเชิงพาณิชย์แล้ว และโครงการที่กำลังอยู่ระหว่างการพัฒนาที่มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับภาครัฐแล้ว ขณะนี้ทางบริษัทกำลังอยู่ระหว่างการศึกษาค้นคว้าผลตอบแทนในการลงทุนของแต่ละโครงการอย่างละเอียด คำนึงถึงการเติบโตของบริษัทอย่างมีประสิทธิภาพ เพื่อผลประโยชน์สูงสุดกับผู้มีส่วน

ได้ส่วนเสีย

เชิดศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล มี TPCH เผย ตอนนี้นำการศึกษาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนหลายโครงการที่ทางบริษัท อาจจะมีการเข้าซื้อหรือควบรวมกิจการอยู่ประมาณ 4-5 แห่ง มีทั้งโครงการที่ดำเนินการจ่ายไฟเชิงพาณิชย์แล้ว และโครงการที่กำลังอยู่ระหว่างการพัฒนาที่มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับภาครัฐแล้ว ขณะนี้ทางบริษัทกำลังอยู่ระหว่างการศึกษาค้นคว้าผลตอบแทนในการลงทุนของแต่ละโครงการอย่างละเอียด คำนึงถึงการเติบโตของบริษัทอย่างมีประสิทธิภาพ เพื่อผลประโยชน์สูงสุดกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย อ้าว แฟนคลับ TPCH โปรดทราบจ้ะ



TPCH จ่อ COD โรงไฟฟ้าชีวมวลกำลังการผลิต 26 MW ภายใน Q3/63

TPCH เตรียม COD โรงไฟฟ้าชีวมวล 3 แห่ง กำลังการผลิตรวม 26 MW ภายในไตรมาส 3/2563 พร้อมลุยโครงการโรงไฟฟ้าชุมชนตามแผนนโยบายจากภาครัฐ และมองหาโอกาสเข้าลงทุนโครงการใหม่ๆ หนุนการเติบโตในอนาคตอย่างมั่นคงและยั่งยืน ขณะที่ผู้ถือหุ้นเตรียมกระแสเงินสด บอร์ดอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล 0.088 บาท/หุ้น พร้อมจ่ายวันที่ 3 กันยายน 2563

นางกนกทิพย์ จันทรพลังศรี ประธานคณะกรรมการบริหาร บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (TPCH)

ประกอบธุรกิจหลักโดยการถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding Company) ที่ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียน เปิดเผยว่า บริษัทฯ เตรียม COD โรงไฟฟ้าชีวมวล ทีพีซีเอช เพาเวอร์ 1 (TPCH 1) กำลังการผลิต 10 เมกะวัตต์, โรงไฟฟ้าชีวมวล ทีพีซีเอช เพาเวอร์ 2 (TPCH 2) กำลังการผลิต 10 เมกะวัตต์ และโรงไฟฟ้าชีวมวล ทีพีซีเอช เพาเวอร์ 5 (TPCH 5) กำลังการผลิต 6 เมกะวัตต์ ซึ่งคาดว่าจะสามารถ COD ภายในไตรมาส 3 ของปีนี้ และจะช่วยผลักดันกำลังการผลิตไฟฟ้าชีวมวลเพิ่มเป็น 109 เมกะวัตต์ ส่วนโรงไฟฟ้าขยะ สยาม พาวเวอร์ (SP) กำลังการผลิต 8.0 เมกะวัตต์ คาดว่าจะสามารถจ่ายไฟฟ้าได้ภายในครึ่งหลังของปีนี้

“เราคาดว่า จะสามารถ COD โรงไฟฟ้าชีวมวล TPCH 1, TPCH 2 และ TPCH 5 ได้ภายในไตรมาส 3 ของปีนี้ ขณะนี้ มีความพร้อมเกือบ 100% รอเพียงเจ้าหน้าที่วิศวกรจากต่างประเทศ เดินทางมาเพื่อตรวจโครงการเท่านั้น และจากการ COD โรงไฟฟ้าชีวมวลทั้ง 3 แห่ง จะส่งผลให้มีกำลังการผลิตรวมเฉพาะโรงไฟฟ้าชีวมวล 109 เมกะวัตต์ จากเดิม 83 เมกะวัตต์ มันจะช่วยผลักดันผลประโยชน์ของบริษัทฯ เติบโตได้ในระยะยาว”นางกนกทิพย์กล่าว

ด้านนายเชิดศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (TPCH)



กล่าวว่า สำหรับแผนการดำเนินงานในอนาคต บริษัทฯ ยังคงเป้าหมายจะมีใบอนุญาตในการขายไฟฟ้า (PPA) ทั้งโรงไฟฟ้าชีวมวล ชีวภาพ และโรงไฟฟ้าขยะ ให้ครบ 250 เมกะวัตต์ แบ่งออกเป็นโรงไฟฟ้าชีวมวล ชีวภาพ 200 เมกะวัตต์ ซึ่งปัจจุบันมีอยู่ 110 เมกะวัตต์ และโรงไฟฟ้าขยะ 50 เมกะวัตต์ ซึ่งปัจจุบันมีอยู่ที่ 10 เมกะวัตต์ จากการเข้าร่วมประมูลโครงการโรงไฟฟ้าชุมชน เพื่อเศรษฐกิจฐานราก และโครงการโรงไฟฟ้าขยะชุมชน พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ยังมองหาโอกาสการขยายการลงทุนใหม่ๆ เพื่อผลักดันให้รายได้ ทำให้เติบโตอย่างยั่งยืน

“บริษัทฯ มีความพร้อมในการเข้าร่วมประมูลโครงการโรงไฟฟ้าชุมชนเพื่อเศรษฐกิจฐานราก ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างการศึกษาค้นคว้า และรอความชัดเจนจากภาครัฐ ส่วนโครงการโรงไฟฟ้าขยะชุมชน คาดว่า จะเห็นความชัดเจนเพิ่มมากขึ้นในปีนี้นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้มีการศึกษาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนอีกหลายแห่ง ซึ่งทางบริษัทฯ มีโอกาสพิจารณาการเข้าร่วมทุนหรือซื้อกิจการทั้งโครงการที่ดำเนินการจำหน่ายกระแสไฟฟ้าเชิงพาณิชย์

โครงการที่อยู่ระหว่างการพัฒนา และโครงการที่ได้รับใบอนุญาตซื้อขายไฟฟ้าเรียบร้อยแล้ว ขณะนี้ อยู่ระหว่างการศึกษาค้นคว้าผลตอบแทนของแต่ละโครงการ ซึ่งจะช่วยให้สามารถเติบโตในอนาคตได้อย่างมั่นคง” นายเชิดศักดิ์กล่าว

สำหรับผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 มีรายได้รวมอยู่ที่ 832.41 ล้านบาท กำไรสุทธิอยู่ที่ 178.65 ล้านบาท ขณะที่ผลการดำเนินงานในงวดไตรมาส 2/63 มีรายได้รวมอยู่ที่ 439.05 ล้านบาท ส่วนกำไรสุทธิอยู่ที่ 92.93 ล้านบาท

ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 โดยจ่ายเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.088 บาทต่อหุ้น ซึ่งการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวเป็นไปตามนโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัทฯ โดยกำหนดวันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิรับเงินปันผลระหว่างกาล (Record Date) ในวันที่ 21 สิงหาคม 2563 และกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 3 กันยายน 2563



☎ 0-2659-8000 www.utrade.co.th

UOB KayHian

บมจ.หลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน
ที่ปรึกษาการลงทุน ที่คุณมั่นใจ

เริ่มต้นลงทุนอย่างมืออาชีพกับเรา

- กราฟทางเทคนิคแบบเรียลไทม์
- ระบบซื้อขายที่ทันสมัย ใช้งานง่าย
- เครือข่ายครอบคลุมทั่วทุกภูมิภาค
- เจาะลึกการลงทุน ครบคลุม จับไว
ส่งตรงถึงคุณทุกวัน
- ทั้งการโอนเงินและการฝากหลักประกัน
เป็นเรื่องง่ายผ่านบริการ Bill Payment

Products & Services

- **ตราสารทุน**
(Equity Instruments)
- **ตราสารอนุพันธ์**
(Derivatives Instruments)
- **ตราสารหนี้**
(Debt Instruments)
- **กองทุนรวม**
(Mutual Fund)
- **วาณิชธนกิจ**
(Investment Banking Services)



บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน)

Qualitech Public Company Limited



สำนักงานใหญ่ จ.ระยอง เลขที่ 21/3 ถนนบ้านพลอง
ตำบลมาบตาพุด อำเภอเมือง จังหวัดระยอง 21150



เบอร์โทรศัพท์ : (+66) 3869-1408-10



โทรสาร : (+66) 3869-2028



info@qualitechplc.com



http://www.qualitechplc.com

บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน) ขอแสดงความยินดีกับผู้บริหารและคณะผู้จัดทำสื่อจากสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ในวาระการทำหน้าที่สื่อมวลชนที่มีคุณภาพ ครบรอบปีที่ 10 ก้าวสู่ปีที่ 11 ทั้งนี้ บริษัทฯ ขอสนับสนุนสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ให้ได้สร้างสรรค์และผลิตสื่อที่มีคุณภาพเช่นนี้ต่อไป

บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน) (Qualitech Public Company Limited) ดำเนินธุรกิจวิศวกรรมเพื่อความปลอดภัย (Safety Engineering Service) ด้านงานบริการการทดสอบโดยไม่ทำลาย (Non-Destructive Testing) การทดสอบแบบทำลาย (Destructive Testing) ด้วยการทดสอบคุณสมบัติทางกลและโลหะวิทยา (Mechanical and Metallurgical Testing) การตรวจสอบและรับรองผล (Inspection and Certification) รวมถึงงานบริการการให้ความเห็นเรื่องความปลอดภัยทางวิศวกรรมในระดับสากลในฐานะผู้เชี่ยวชาญอิสระ (Third Party Engineering Service) ให้แก่องค์กรต่าง ๆ ตามมาตรฐานสากล

งานบริการในธุรกิจ

งานทดสอบโดยไม่ทำลาย (Non-Destructive Testing)

การทดสอบโดยวิธี อนุภาคแม่เหล็ก การใช้สารแทรกซึม คลื่นเสียงความถี่สูง และการถ่ายภาพด้วยรังสี เป็นต้น

งานทดสอบแบบทำลาย (Destructive Testing)

การรับแรงดึง แรงกด แรงดัด และแรงกระแทก
รวมทั้งการตรวจสอบโครงสร้างจุลภาคของเนื้อโลหะ เป็นต้น

งานตรวจสอบระบบอุปกรณ์ภายในโรงงาน (Plant Inspection Service)

เป็นการตรวจสอบอุปกรณ์และ/หรือชิ้นงานต่าง ๆ ที่ติดตั้งอยู่ในโรงงาน โดยใช้กระบวนการทดสอบ ตรวจสอบแบบ ไม่ทำลาย (Non-Destructive Testing)

งานตรวจสอบและรับรองผล (Inspection and Certification)

บริษัทฯ จะทำการประมวลผลจากการทดสอบ หรือตรวจสอบชิ้นงานตามเทคนิควิธีการในแต่ละขั้นตอน แล้วจัดทำรายงานรับรองสภาพการใช้งานอย่างถูกต้อง ตามข้อเท็จจริงตามที่กฎหมายกรมธุรกิจพลังงาน และกรมโรงงานอุตสาหกรรมได้ระบุไว้

งานล้างถังในอุตสาหกรรม (Tank Cleaning)

การล้างทำความสะอาดเพื่อเข้าสู่กระบวนการตรวจสอบถัง
การล้างเพื่อนำตะกอนตกค้างในถังออก หรือเพื่อเปลี่ยนชนิดสารที่จะนำมาบรรจุในถัง เป็นต้น





PTTGC คาด H2/63 ราคาน้ำมันดิบดูไบเฉลี่ยอยู่ที่ 42-45 เหรียญสหรัฐ/บาร์เรล

บริษัท พีทีที โกลบอล เคมิคอล จำกัด (มหาชน) PTTGC เปิดเผยว่า จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ที่แพร่ระบาดทั่วโลกมากกว่าครึ่งปี มีผู้ติดเชื้อมากกว่า 16 ล้านคน (ณ กรกฎาคม 2563) ส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อเศรษฐกิจโลก รวมทั้งผลกระทบจากสงครามการค้าระหว่างประเทศสหรัฐอเมริกา และประเทศจีนได้ปะทุขึ้นอีกครั้ง ส่งผลให้โรงกลั่นและโรงปิโตรเคมีในบางประเทศได้ลดกำลังการผลิตลงเพื่อตอบสนองกับความ ต้องการทางผลิตภัณฑ์ที่หายไปจากผลกระทบจากสถานะเศรษฐกิจที่ตกต่ำ ซึ่งคาดการณ์ว่า ความต้องการการใช้ผลิตภัณฑ์ต่าง ๆ จะค่อย ๆ พ้นตัวขึ้นในครึ่งปีหลัง

บริษัทฯ คาดการณ์แนวโน้มตลาดน้ำมันในครึ่งปีหลังว่าราคาน้ำมันดิบดูไบจะอยู่ที่ค่าเฉลี่ย 42-45 เหรียญสหรัฐ/บาร์เรล โดยสำนักงานพลังงานสากล (IEA) ได้มีการคาดการณ์ถึงการเติบโตของความต้องการใช้น้ำมันของโลก (ณ เดือนกรกฎาคม 2563) ในปี 2563 อยู่ที่ระดับ 92.1 ล้านบาร์เรลต่อวัน หรือลดลง 7.2 ล้านบาร์เรลต่อวันจากปริมาณความต้องการใช้ในปีที่ผ่านมา ซึ่งดีขึ้น จากการประเมินในไตรมาสก่อน 2 ล้านบาร์เรลต่อวัน อย่างไรก็ตาม จากตลาดน้ำมันดิบในครึ่งปีหลังนี้ ยังมีความไม่แน่นอนจากการควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัส ซึ่งอาจมีความยืดหยุ่นส่งผลกระทบต่อสถานะเศรษฐกิจของโลก จะเป็นปัจจัยกดดันราคาน้ำมันได้

สำหรับผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม บริษัทฯ คาดว่าสถานการณ์ราคาและส่วนต่างราคาของผลิตภัณฑ์ในครึ่งปีหลังยังคงได้รับปัจจัยกดดันจากสถานการณ์ข้างต้น ส่งผลให้ความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์น้ำมันต่าง ๆ

โดยเฉพาะน้ำมันอากาศยาน และน้ำมันแก๊สโซลีน ลดลง แต่มีแนวโน้มความต้องการจะปรับตัวดีขึ้นในครึ่งปีหลัง ส่งผลให้ส่วนต่างราคาน้ำมันดิบดูไบกับน้ำมันดิบดูไบเฉลี่ยครึ่งปีหลังจะอยู่ที่ 8-9 เหรียญสหรัฐ/บาร์เรล และในขณะส่วนต่างราคาน้ำมันเตากะถันต่ำ (Low Sulfur Fuel Oil: LSFO) กับน้ำมันดิบดูไบครึ่งปี หลังจะอยู่ที่ 7-8 เหรียญสหรัฐ/บาร์เรล และความต้องการใช้น้ำมันเตากะถันสูง (High Sulfur Fuel Oil: HSFO) ยังคงลดลง โดยคาดการณ์ส่วนต่างราคา HSEO กับน้ำมันดิบดูไบครึ่งปีหลังอยู่ที่ 6 ถึง -5 เหรียญสหรัฐ/บาร์เรล ขณะที่น้ำมันแก๊สโซลีนยัง ได้รับปัจจัยกดดันจากราคาสินค้าคงคลังที่สูงและปริมาณการผลิตที่ยังอยู่ในระดับสูงจากการโรงกลั่นในภูมิภาคอเมริกาเหนือ คาดการณ์ส่วนต่างราคาผลิตภัณฑ์ครึ่งปีหลังอยู่ที่ 6-7 เหรียญสหรัฐ/บาร์เรล ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้ดำเนินการปรับลดการผลิตน้ำมัน อากาศยานที่มีแนวโน้มอุปสงค์ที่ปรับตัวลดลงและผลิตน้ำมันดิบดูไบที่มีความต้องการที่ต่ออยู่ทดแทน บริษัทฯ คาดว่าจะสามารถ ดำเนินการผลิตทั้งปีได้เต็มกำลังที่ร้อยละ 101

สำหรับผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี ทางบริษัทฯ ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสในด้านราคาผลิตภัณฑ์เท่านั้น ทางด้าน การผลิตยังคงเป็นไปตามแผน แนวโน้มผลิตภัณฑ์อะโรเมติกส์คาดว่าส่วนต่างของผลิตภัณฑ์พาราไซลีนกับแนฟทาในครึ่งปีหลังจะอยู่ที่ 160-220 เหรียญสหรัฐ/บาร์เรล ต่อต้น ปรับตัวลดลงจากครึ่งปีแรก เนื่องจากมีอุปทานที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้นจากผู้ผลิตรายใหม่ ในขณะที่อุปสงค์ จากภาคอุตสาหกรรมปลายน้ำ เส้นใยและสังห่อ (Fiber Filament) กรดเทเรพทา

ริคบริสท์ (PTA) โดยเฉพาะขวดบรรจุภัณฑ์ (PET Bottle Resin) อาจมีการชะลอตัวเนื่องจากสถานการณ์การระบาดของไวรัสโควิด-19 ยังอยู่ในสถานะที่ยังไม่ดีขึ้น สำหรับส่วนต่างของ ราคาเบนซินและแนฟทาจะอยู่ที่ประมาณ 90-110 เหรียญสหรัฐ/บาร์เรล ต่อต้น ปรับตัวลดลงจากครึ่งปีแรก เนื่องจากอุปทานใหม่ที่เพิ่มขึ้น ในช่วงไตรมาส 4/2563 ในขณะที่ความต้องการจากผลิตภัณฑ์ปลายน้ำ เช่น สไตรีนโมโนเมอร์ และฟีนอลยังคงทรงตัว สำหรับในปี บริษัทฯ มีแผนการปิดซ่อมบำรุงเพื่อปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิตของหน่วยผลิตอะโรเมติกส์ 2 ในไตรมาสที่ 3 คาดการณ์การใช้ กำลังการผลิตของปี 2563 อยู่ที่ร้อยละ 92

แนวโน้มของสถานการณ์ผลิตภัณฑ์โอเลฟินส์และผลิตภัณฑ์ต่อเนื่องในช่วงครึ่งปีหลังมีแนวโน้มทรงตัวจากครึ่งปีแรก จากการคาดการณ์ว่าจะมีการผลิตใหม่ในปี 2563 รวมทั้งราคาน้ำมันดิบที่ดีขึ้นเล็กน้อย คาดว่าราคาเฉลี่ยเม็ดพลาสติก HDPE ใน ครึ่งปีหลังจะอยู่ราว 830-910 เหรียญสหรัฐ/บาร์เรล ต่อต้น ในขณะที่สถานการณ์ราคา MEG คาดว่าจะมีแนวโน้มทรงตัวจากครั้งแรก

ซึ่ง ปัจจัยสำคัญมาจากปริมาณอุปทานมีแนวโน้มปรับตัวสูงขึ้น แต่ยังคงได้รับปัจจัยสนับสนุนจากอุปสงค์การใช้งานของตลาดผลิตภัณฑ์ ปลายน้ำโดยเฉพาะอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์ที่ยังคงเติบโตได้ บริษัทฯ คาดว่าราคา MEG (ASP) ในครึ่งปีหลังเฉลี่ยอยู่ที่ 420-480 เหรียญสหรัฐ/บาร์เรล ต่อต้น ทั้งนี้ ในปี 2563 คาดการณ์การใช้กำลังการผลิตของธุรกิจโอเลฟินส์จะอยู่ที่ร้อยละ 97 จากการปิดซ่อมบำรุงที่ แล้วเสร็จไปในไตรมาส

ที่ 1 และคาดการณ์การใช้กำลังการผลิตของธุรกิจโพลีเมอร์จะอยู่ที่ร้อยละ 101

PTTGC รายงานผลประกอบการในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวม 69,271 ล้านบาท ปรับตัวลดลงร้อยละ 26 จากไตรมาส 1/2563 และลดลงร้อยละ 35 จากไตรมาส 2/2562 โดยบริษัทฯ มีกำไรจากการดำเนินงาน (ไม่รวมผลขาดทุนจากสต็อกน้ำมันและการกลับรายการมูลค่าสุทธิที่ได้รับของสินค้าคงเหลือให้เท่ากับมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ กำไรทางบัญชีจากอัตราแลกเปลี่ยนและผลขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์เพื่อประกันความเสี่ยง) ในไตรมาส 2/2563 อยู่ที่ 1,409 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อนหน้าที่ 1,128 ล้านบาท หรือปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 25 โดยมี Adjusted EBITDA ในไตรมาส 2/2563 อยู่ที่ 6,463 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 2 จากไตรมาส 1/2563 แต่ลดลงร้อยละ 15 จากไตรมาส 2/2562

อย่างไรก็ดีบริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนจากสต็อกน้ำมันและการกลับรายการมูลค่าสุทธิที่ได้รับขอสินค้าคงเหลือให้เท่ากับมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (Stock Loss Net Reversal of NRV) เป็นผลขาดทุนรวม 899 ล้านบาท รวมทั้งผลการขาดทุนตราสารอนุพันธ์ 340 ล้านบาท และจากการแบ่งค่าของค่าเงินบาทอย่างต่อเนื่องตลอดไตรมาสจึงส่งผลให้บริษัทฯ มีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 1,501 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวม 1,671 ล้านบาท (0.37 บาท/หุ้น) ปรับสูงขึ้นจากไตรมาส 1/2563 ร้อยละ 119



SUPER ลั่นผลงานช่วงที่เหลือ

ปีต่อเนื่อง - หวังปีรายได้โต 15-20% กำลังผลิตโรงไฟฟ้ารวมทะลุ 1,200 เมกะวัตต์ในสิ้นปีชวร์

SUPER โชว์รายได้งวด 6 เดือนรวม 3,276 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 78 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน แสดงศักยภาพรายได้ไม่กระทบจากการขายโครงการเข้ากอง SUPEREIF ขณะที่รับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ที่ประเทศเวียดนาม-โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนจากขยะ "จอมทรัพย์ โลจายะ" ปี กบอส ระบุ เตรียม CODโครงการโรงไฟฟ้าเวียดนามเพิ่มอีก 550 เมกะวัตต์ ปลายปี 2563

นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานคณะกรรมการบริษัท ชูเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SUPER

เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานในงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 มีรายได้รวม 3,276 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.45% จากงวดเดียวกันปีก่อนที่มีรายได้รวม 3,197.991 ล้านบาท

ขณะที่ผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2563 (สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563) รายได้รวมอยู่ที่ 1,592.726 ล้านบาท

ทั้งนี้ภาพรวมผลการดำเนินงานในครึ่งปีแรกมาจากการรับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ที่ประเทศเวียดนาม ซึ่งได้จ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์เมื่อเดือนมิถุนายน 2562 ที่ผ่านมา ซึ่งยังไม่รวมรายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ที่ประเทศเวียดนาม จำนวน 50 เมกะวัตต์ ซึ่งได้จ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ ให้กับการไฟฟ้าเวียดนาม (EVN) เมื่อเดือนธันวาคม 2562 เนื่องจากอยู่ระหว่างดำเนินการเรื่องการโอนหุ้น

นอกจากนี้ยังมีรายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนจากขยะเพิ่มขึ้น และรายได้จากการขายน้ำประปาและน้ำดิบเพิ่มขึ้น จากการที่ SUPER ได้เข้าซื้อธุรกิจของกลุ่มธุรกิจน้ำในปี 2562 สนับสนุนเพิ่ม

"ภาพรวมผลประกอบการไตรมาส 2/2563 รายได้บริษัทยังสามารถเติบโต โดยเฉพาะในเวียดนาม เริ่มทยอยรับรู้เพิ่มขึ้น รวมทั้งจากโรงไฟฟ้าขยะ ซึ่งที่ผ่านมาโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานขยะ จังหวัดพิจิตร กำลังการผลิตเสนอขาย 9.9 เมกะ

วัตต์ CODไปในช่วงปลายเดือนเมษายนที่ผ่านมา และจะสามารถรับรู้รายได้เต็มที่ในไตรมาส 3 ผมอยากให้เชื่อมั่นในการทำธุรกิจ เราจะสามารถฝ่ากระแสเศรษฐกิจชะลอตัวในรอบนี้ไปได้ เพราะบริษัทมีรายได้ที่มั่นคงต่อเนื่องตามอายุสัมปทาน ซึ่งส่วนใหญ่สัญญาสัมปทานในมือเรา ยังมีระยะเวลาตามสัญญาอีกเฉลี่ยอยู่ที่ 20 -21 ปี " นายจอมทรัพย์ กล่าว

นายจอมทรัพย์กล่าวอีกว่า สำหรับแนวโน้มผลประกอบการในช่วงที่เหลือปี ของกลุ่มบริษัทฯ คาดว่าน่าจะเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง และมีศักยภาพมากยิ่งขึ้นตามกำลังการผลิตไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้นจากโครงการต่าง ๆ ขณะที่โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ที่ประเทศเวียดนาม จำนวน 3 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวม 550 เมกะวัตต์ คาดว่าจะทยอย COD ภายในเดือนธันวาคม 2563 จะช่วยผลักดันการเติบโตอย่างมีนัยสำคัญ และมั่นใจว่าแนวโน้มรายได้ของบริษัทฯในปีนี้จะเติบโตประมาณ 15 -20 % มีกำลังการผลิตโรงไฟฟ้ารวมทะลุ 1,200 เมกะวัตต์ได้อย่างแน่นอนภายในสิ้นปีนี้



QTC คงเป้ารายได้ปีนี้ไทย 1 พันลบ. หลัง Q2/63 กำไรพุ่ง 85% - ศึกษาลงทุนใหม่ ROE ต้องไม่ต่ำกว่า 10%

QTC โชว์ผลการดำเนินงานงวดครึ่งปีแรก มีรายได้รวม 562 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12% ขณะที่กำไรสุทธิ 106 ล้านบาท เหตุยอดขายหม้อแปลงไฟฟ้า

- ธุรกิจพลังงาน โซลาร์เซลล์ ยอดขายดีทะลุเป้าต่อเนื่อง ด้าน CEO “นุฬิพัฒน์ ต้นธณสิน” เดินหน้าสั่งลุยธุรกิจทำการตลาดเชิงรุก จำหน่ายแผงโซลาร์เซลล์ LONGI - Huawei Solar Inverter

- DE BUSDUCT ขยายฐานลูกค้าเพิ่ม ดอกเบี้ยปีนี้ อัตราการเติบโตส่อแววเข้าเป้าแตะ 1,000 ล้านบาท พร้อมส่งซิกเล็งต่อยอดขยายการลงทุนธุรกิจพลังงานทั้งในประเทศและต่างประเทศเพิ่ม ระบุตั้งเป้าผลตอบแทน ROE จะต้องไม่ต่ำกว่า 10% ถึงจะคุ้มค่ากับการลงทุน

นาย นุฬิพัฒน์ ต้นธณสิน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) หรือ QTC

ผู้ผลิตจัดจำหน่าย และให้บริการหม้อแปลงไฟฟ้า เปิดเผยถึงผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 ว่า บริษัทฯ มีรายได้รวม 562 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 60 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 502 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเติบโตเพิ่มขึ้น 12% และมีกำไรสุทธิจำนวน 106 ล้านบาท ทั้งนี้เป็นผลจากแผนกลยุทธ์ทำการตลาดหม้อแปลงไฟฟ้า และ ธุรกิจพลังงาน โซลาร์เซลล์ ตั้งแต่ต้นปีที่ผ่านมา ส่งผลให้มีความต้องการซื้อเข้ามาเพิ่มขึ้น ทำให้ยอดขายผลิตภัณฑ์โดยรวมปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ขณะเดียวกันบริษัทฯ ยังรับรู้รายได้จากธุรกิจไฟฟ้าของบริษัท คิวโซลาร์ 1 จำกัด ขนาด 8.6 MW

ที่ปราจีนบุรีอย่างต่อเนื่อง

ทั้งนี้แม้ว่า ในช่วงไตรมาส 2/2563 ที่ผ่านมา จะเกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด - 19 ส่งผลให้ภาครัฐประกาศล็อกดาวน์ประเทศ ซึ่งส่งผลกระทบต่อระบบการขนส่ง รวมถึงการนำเข้าวัตถุดิบต้องมีการชะลอไปบ้าง แต่ด้วยการปรับกลยุทธ์ด้านบริหารจัดการภายในองค์กร เพื่อรับมือกับวิกฤตดังกล่าวได้ทัน จึงทำให้ภาพรวมของธุรกิจกระทบเพียงเล็กน้อยเท่านั้น

ไตรมาส 2/2563 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ มีรายได้รวม 324 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 88 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้รวม 236 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเติบโตเพิ่มขึ้น 37% และมีกำไรสุทธิ จำนวน 74 ล้านบาท เมื่อเทียบกับจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 40 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 85%

โดย ณ สิ้นไตรมาส 2/2563 บริษัทฯ มียอดขายหม้อแปลงในมือ(Backlog) จำนวนกว่า 300 ล้านบาท แบ่งเป็นงานราชการ จำนวน 30 ล้านบาท งานเอกชน จำนวน 120 ล้านบาท และงานต่างประเทศ จำนวน 150 ล้านบาท ซึ่ง Backlog คาดว่าจะทยอยส่งมอบสินค้าได้อย่างต่อเนื่อง

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.คิวทีซี เอนเนอร์ยี กล่าวเพิ่มเติมถึง ภาพรวมธุรกิจครึ่งปีหลัง 2563 มองว่า บริษัทฯ ยังมีอัตราการเติบโตได้ตามเป้าหมายที่วางไว้ โดยทั้งปีคงเป้าหมายการเติบโตของรายได้ที่ระดับ 1,000 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ มีการปรับกลยุทธ์เชิงรุกในส่วนของบริษัทฯ เทรดดิ้ง โดยเฉพาะการจำหน่ายแผงโซลาร์เซลล์

ซึ่งบริษัทฯ ได้รับการแต่งตั้งเป็นตัวแทนจากบริษัท LONGI Solar Technology Co., Ltd. ผู้ผลิตแผงเซลล์แสงอาทิตย์แบบ Mono Crystalline Silicon อันดับหนึ่งของโลกในช่วงต้นปีที่ผ่านมา รวมทั้งการจำหน่าย Huawei Solar Inverter ซึ่งเป็นผลิตภัณฑ์แปลงไฟฟ้ากระแสตรง (DC) ให้เป็นไฟฟ้ากระแสสลับ (AC) จากแผงโซลาร์เซลล์รวมไปถึงการจำหน่าย DE BUSDUCT โดยล่าสุดบริษัทฯ ได้ทำการตลาดเชิงรุกอย่างต่อเนื่อง เพื่อขยายฐานลูกค้าให้ครอบคลุมเพิ่มขึ้น

ส่วนการประมาณงานของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) การไฟฟ้านครหลวง (กฟน.) มูลค่ารวมประมาณ 2,000 - 3,000 ล้านบาท คาดว่าเปิดประมูลในครึ่งปีหลัง และจะทยอยรู้ผลในช่วงไตรมาส 4/2563 โดยบริษัทฯ คาดว่าจะได้งานไม่ต่ำกว่า 10 % ของมูลค่างาน รวมทั้งการทำการตลาดเพื่อการจำหน่ายหม้อแปลงไปยังต่างประเทศต่อเนื่อง

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ยังกล่าวทิ้งท้ายว่า แม้สถานการณ์ภาพรวมของเศรษฐกิจในปีนี้จะยังไม่มีอะไรที่ชัดเจนมากนัก แต่ในฐานะบริษัทเอกชน เรายังคงต้องศึกษาการลงทุนใหม่อย่างต่อเนื่อง ซึ่งในส่วนของบริษัทฯ มองหาธุรกิจด้านพลังงานที่จะมีต่อยอดธุรกิจหม้อแปลงไฟฟ้าที่บริษัทฯ ดำเนินการอยู่แล้ว ซึ่งจะเป็นการลงทุนทั้งในประเทศ และต่างประเทศ โดยตั้งเป้าผลตอบแทน ROE จะต้องไม่ต่ำกว่า 10% ถึงจะคุ้มค่ากับการลงทุน



ALLA โตสวนกระแส

กวาดกำไร H1/63 พุ่ง 54%

กอด Backlog แน่น 317 ลบ.

"อลล่า" กวาดกำไรครึ่งปีแรกของปี 63 ที่ 24.06 ลบ. พุ่งจากปีก่อน 54% หลังส่งมอบงานมาร์จิ้นสูง ไซส์ Backlog 317 ลบ.ฐานะการเงินแข็งแกร่ง พร้อมเสริมแกร่งทีมบุคลากรด้านงานขาย เพื่อรองรับการขยายธุรกิจทั้งในประเทศ

นายองอาจ ปิณฑุยากร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออลล่า จำกัด (มหาชน) หรือ ALLA

เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานประจำครึ่งปีแรกของปี 2563 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 24.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 54% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 15.65 ล้านบาท โดยกำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นของบริษัทฯ มาจากการส่งมอบงานโครงการที่เป็นงานเฉพาะ และต้องใช้เทคนิคทางด้านวิศวกรรมสูง ประกอบกับการบริหารจัดการต้นทุนอย่างมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้บริษัทฯ มีอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ 11% สำหรับไตรมาสที่ 2 และครึ่งปีแรกของปี 2563 เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน

ในขณะเดียวกันบริษัทยังคงได้รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าอย่างต่อเนื่อง โดยมีมูลค่างานที่ยังไม่ได้ส่งมอบ หรือ Backlog ณ สิ้นไตรมาส 2 ปี 2563 จำนวน 317 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มสูงขึ้น 12% เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2562 ซึ่งจะสามารถทยอยรับรู้รายได้ตั้งแต่ครึ่งปีหลังของปีนี้ไป

จนถึงปีหน้า

และที่สำคัญบริษัทฯ ยังมีฐานะทางการเงินที่แข็งแกร่งโดยมีกระแสเงินสดอยู่ในระดับที่สูง มีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน หรือ D/E ที่ต่ำอยู่ที่ 0.25 เท่า และมีอัตราส่วน P/E อยู่ที่ 6.63 เท่า และ P/BV อยู่ที่ 0.85 เท่า รวมถึงมี Dividend Yield ที่สูงถึง 8.06%

ทั้งนี้บริษัทฯ ยังได้เดินหน้าเสริมความแข็งแกร่งของธุรกิจด้วยการเพิ่มทีมงานขาย วิศวกรงานขาย ที่มีความสามารถ และประสบการณ์สำหรับรองรับการขยายธุรกิจทั้งในประเทศ

"โดยที่ภาพรวมในช่วงครึ่งปีแรกมีผลประกอบการที่ดีขึ้น ซึ่งเรายังคงเดินหน้ารักษาการเติบโตให้เกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ถึงแม้จะมีสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) อาจจะมีผลกระทบบ้างแต่เราก็ยังมีภาพรวมที่ดีอยู่ เพราะเรายังคงรับงานได้อย่างต่อเนื่อง มี Backlog เข้ามาเพิ่มเติมหลังจากที่รับรู้รายได้ไปแล้ว ซึ่งก็ถือว่าการเติบโตในช่วงที่ผ่านมาเป็นที่น่าสนใจ

และที่สำคัญเราได้เสริมทีมงานด้านงานขาย ที่มีความสามารถ และประสบการณ์ เพื่อขยายธุรกิจทั้งในประเทศ ซึ่งทีมงานเหล่านี้ถือเป็น GEN ต่อไปที่จะเข้ามาขับเคลื่อนบทบาทในการเติบโตของเราในอนาคต" นายองอาจกล่าว



บริษัท ออลล่า จำกัด (มหาชน)
ALLA PUBLIC COMPANY LIMITED



TPLAS ครึ่งปีแรก 63 กำไรแตะ 15.57 ลบ.

สั่งเครื่องจักรเพิ่มลุยขยายไลน์ผลิตบรรจุภัณฑ์กระดาษ

บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) หรือ TPLAS ระบупผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 มีรายได้รวม 225.42 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 15.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.27% จากความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหาร ถุงหิ้ว และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร ยังมีต่อเนื่อง ด้านกรรมการผู้จัดการ “ธีระชัย ธีระรุจินนท์” ส่งสัญญาณครึ่งปีหลังธุรกิจฟื้นหลังปลด ล็อกดาวนี้ และแผนกระตุ้นเศรษฐกิจ เชื่อหนุนภาคการใช้จ่ายคืนชีพ พร้อมสั่งเครื่องจักรใหม่เพิ่มไลน์ผลิตสินค้ากลุ่มบรรจุภัณฑ์กระดาษมั่นใจทั้งปีทำได้ตามเป้า

นายธีระชัย ธีระรุจินนท์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) จำกัด (มหาชน) หรือ TPLAS

เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ มีรายได้รวม 225.42 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 15.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.27% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 15.22 ล้านบาท เนื่องจากความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหาร ถุงหิ้ว และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร โดยจะเห็นได้จากช่วงเดือนมิถุนายนที่ผ่านมา มีปริมาณยอดขายทำ New High ตั้งแต่เปิดบริษัทมา สูงถึง 830 ตัน

ส่วนผลการดำเนินงาน งวดไตรมาส 2/2563 บริษัทฯ มีรายได้รวม 115.10 ล้านบาท ขณะที่กำไรสุทธิ อยู่ที่ 9.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 104.06% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 4.64 ล้านบาท แม้ว่าการแข่งขันทางการตลาดค่อนข้างสูงเมื่อเทียบกับปีก่อนส่งผลให้ราคาสินค้าเฉลี่ยปรับตัวลดลง โดยสาเหตุที่ผลการดำเนินงานที่ผ่านมายังคงรักษาระดับการเติบโตไว้ได้อย่างน่าพอใจ หลังจากที่ผ่านมาภาครัฐได้ประกาศคลายล็อกดาวน์จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโค

วิด-19 ทำให้กลุ่มผู้บริโภคกลับมาจับจ่ายใช้สอยเพิ่มขึ้น แต่หากพิจารณาด้านมาร์จิ้นของบริษัทฯ สามารถรักษาระดับ Gross Margin ได้ในระดับที่ดีเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

กรรมการผู้จัดการ บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) (TPLAS) กล่าวถึงภาพรวมธุรกิจครึ่งปีหลัง 2563 ว่า บริษัทฯ ยังคงเดินหน้าการดำเนินธุรกิจของบริษัทอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะการมุ่งศึกษาด้านการผลิตในกลุ่มบรรจุภัณฑ์กระดาษ ซึ่งคาดว่าจะมีการเพิ่มไลน์การผลิตให้หลากหลายมากขึ้น เช่น จาน ถ้วย หรือแม้แต่กล่องบรรจุอาหารที่มีขนาดที่แตกต่างออกไปมากขึ้น

ทั้งนี้ บริษัทฯ อยู่ระหว่างการติดตั้งเครื่องจักรเพิ่มเป็น 2 เครื่อง ซึ่งคาดว่าจะติดตั้งแล้วเสร็จในไตรมาส 3/2563 นี้ และหากผลการตอบรับในกลุ่มบรรจุภัณฑ์กระดาษออกมาดี บริษัทฯ จะดำเนินการสั่งเครื่องจักรเข้ามาเพิ่มให้ครบ 4 เครื่องภายในไตรมาส 4/2563 นี้ เพื่อรองรับการขยายตลาดเพิ่มขึ้น จากปัจจุบันที่มีการจำหน่ายเฉพาะในกลุ่มฐานลูกค้าเดิม ซึ่งเฉพาะยอดขายในเดือนกรกฎาคม เพียงเดือนเดียวมียอดขายสูงถึง 500,000 กล่อง ถือเป็นผลตอบรับที่ดี

อย่างไรก็ตาม ความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหาร ถุงหิ้ว และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร ยังมีความต้องการใช้อยู่โดยเฉพาะกลุ่มฐานลูกค้าเดิม อาทิ ยี่บัว ซาปัว เป็นต้น

เพราะเป็นกลุ่มที่มีฐานตลาดกว้างและกระจายไปทั่วประเทศ อีกทั้งยังเป็นกลุ่มลูกค้าที่มีความต้องการใช้สูง ซึ่งเชื่อว่าหลังจากสถานการณ์โควิด-19 คลี่คลายและการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐเพิ่มขึ้น จะส่งผลเชิงบวกต่อการจับจ่ายของผู้บริโภคมากขึ้น ดังนั้นจึงมั่นใจว่าการเติบโตของรายได้ในปีนี้จะไปตามเป้าหมายที่วางไว้ 15% เมื่อเทียบกับปีก่อน





***Sonic Interfreight Public Co., Ltd.
Operates Total Logistics Service
Provider business as the
International Freight Forwarder and
Domestic Transportation.***

***Sonic Interfreight Public Co., Ltd.
79/349,350 1st, 2nd Floor,
Sathupradit Rd., Chongnonsee,
Yannawa, Bangkok 10120, Thailand***

***Tel.0-2213-2999
www.sonic.co.th***



Dr. Cathleen Maleenont
Chairman of the Board and CEO

TSE
Thai Solar Energy PCL.

To become a world-class regional leader in providing renewable energy through reliable technologies to serve both commercial and social societies

HEAD OFFICE

725 Metropolis Building, 19th FL., Sukhumvit Road, Klongton Nua, Wattana, Bangkok 10110

PHONE : (66) 2 258 4530 – 34 FAX : (66) 2 258 4534 EMAIL : info@thaisolarenergy.com

www.thaisolarenergy.com

บลจ.บัวหลวง เสนอขาย IPO “BP5/20 (AI)” วันที่ 7-11 ส.ค.นี้

กองทุนบัวหลวงเสนอขาย IPO ‘กองทุนรวม บัวหลวงธนสารพลัส 5/20 ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย’ หรือ BP5/20 (AI) ซึ่งเป็นเทอมฟินด์ อายุ 6 เดือน วันที่ 7-11 สิงหาคม 2563 นี้ ลงทุนขั้นต่ำ 500,000 บาท เป็นทางเลือกให้ผู้ลงทุนที่มองหาการลงทุนในตราสารหนี้ต่างประเทศ เพื่อโอกาสรับผลตอบแทนที่เหมาะสม

รายงานข่าวจาก บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนรวม บัวหลวง จำกัด เปิดเผยว่า กองทุนบัวหลวงเสนอขายหน่วยลงทุนครั้งแรก (IPO) กองทุนรวมบัวหลวงธนสารพลัส 5/20 ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย หรือ BP5/20 (AI) ระหว่างวันที่ 7-11 สิงหาคม 2563 นี้ โดยเสนอขายในราคา 10 บาทต่อหน่วย และผู้ลงทุนจะต้องจองซื้อครั้งแรกขั้นต่ำ 500,000 บาท

กองทุนนี้เป็นกองทุนที่มีกำหนดอายุโครงการ (เทอมฟินด์) ประมาณ 6 เดือน จะระดมเงินจากผู้ลงทุนที่มีรายย่อยและผู้มีเงินลงทุนสูง ซึ่งเป็นผู้ลงทุนที่มีความเข้าใจเกี่ยวกับทรัพย์สินที่กองทุนลงทุน และสามารถยอมรับความเสี่ยงจากการลงทุนได้ เพื่อแสวงหาโอกาสรับผลตอบแทนที่เหมาะสม ในช่วงที่อัตราดอกเบี้ยเงินฝากในประเทศยังมีแนวโน้มปรับตัวลดลงอย่างต่อเนื่อง

สำหรับ BP5/20 (AI) จะนำเงินไปลงทุนในตราสารหนี้ทั้งในประเทศและต่างประเทศ โดยเป็นการลงทุนในต่างประเทศ เฉลี่ยไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน ซึ่งจะป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินต้นและดอกเบี้ยที่คาดว่าจะได้รับทั้งหมด (Fully Hedge)

ตราสารหนี้ต่างประเทศที่กองทุนนี้เข้าไปลงทุนได้ ประกอบด้วย ตราสารหนี้ภาครัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ สถาบันการเงิน รวมถึงตราสารหนี้ภาคเอกชน และตราสารหนี้อื่นๆ ที่เสนอขายในต่างประเทศ โดยต้องได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือ ณ วันที่ลงทุน อยู่ใน

ระดับที่ลงทุนได้ หรือ Investment Grade ทั้งยังสามารถลงทุนในเงินฝากต่างประเทศได้นอกจากนี้อาจพิจารณาลงทุนในหลักทรัพย์หรือทรัพย์สินอื่นหรือการหาผลตอบแทนโดยวิธีอื่นตามที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) กำหนดหรือเห็นชอบให้กองทุนลงทุนได้ ทั้งในและต่างประเทศ

ทั้งนี้ BP5/20 (AI) ไม่มีค่าธรรมเนียมการขายหรือรับซื้อคืนหน่วยลงทุน ซึ่งในการรับซื้อคืนหน่วยลงทุนกองทุนนี้ เป็นการรับซื้อคืนโดยอัตโนมัติ 1 ครั้ง ภายในวันทำการก่อนวันครบกำหนดอายุโครงการ โดย บริษัทจัดการจะประกาศวันที่รับซื้อคืนอัตโนมัติให้ผู้ลงทุนทราบ ภายใน 15 วันนับตั้งแต่วันที่ถัดจากวันที่จดทะเบียนกองทุน

ขณะที่การจ่ายเงินคืนเมื่อครบอายุกองทุน จะจ่าย 1 ครั้ง ภายในวันที่เลิกกองทุนให้ผู้ถือหน่วยลงทุนที่มีรายชื่อในทะเบียน ณ วันเลิกกองทุน ตามวิธีที่ผู้ถือหน่วยลงทุนได้แจ้งไว้ในใบคำขอเปิดบัญชี (โอนเข้าบัญชี / เช็ค) โดยผู้ถือหน่วยลงทุนสามารถแจ้งความประสงค์ไว้ได้ว่าเมื่อกองทุนครบอายุ ให้สลับเปลี่ยนเข้ากองทุนเปิด บัวหลวงธนทวี (B-TNTV) หรือกองทุนเปิดบัวหลวงตราสารหนี้ภาครัฐ (B-TREASURY)

ผู้ที่สนใจสามารถสอบถามข้อมูลรายละเอียดกองทุน BP5/20 (AI) หรือติดต่อขอรับหนังสือชี้ชวนได้ที่ กองทุน บัวหลวง โทร. 0 2674 6488 กด 8 หรือตัวแทนขายหน่วยลงทุน ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ ตัวแทนขายของกรุงเทพประกันชีวิต บมจ. หลักทรัพย์ บัวหลวง และ บมจ. หลักทรัพย์ โนมูระ พัฒนสิน



หลักทรัพย์ บัวหลวง

ส.อ.ท. และ EXIM BANK จับมือพันธมิตรภาครัฐและภาคเอกชน จับคู่เจรจาธุรกิจออนไลน์เชื่อมผู้ส่งออก SMEs ไทยกับผู้นำเข้าใน CLMV

ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) ร่วมกับธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย (วว.) และภาคีเครือข่ายพันธมิตรจากภาครัฐและภาคเอกชน ได้แก่ สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร (สศก.) กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ (วพ.) กระทรวงสาธารณสุข และองค์การสภาพัฒนาการค้าฮ่องกง (HKTDC) จัดโครงการ “Global Business Matching 2020 : เปิดโลกการค้าเจรจาธุรกิจ พิชิตตลาดส่งออก” ณ โรงแรมโซฟิเทล กรุงเทพ สุขุมวิท จับคู่เจรจาธุรกิจออนไลน์ (Online Business Matching) เพื่อให้ผู้ส่งออก SMEs ไทยในภาคการเกษตรตลอดห่วงโซ่อุปทาน

ตั้งแต่ต้นน้ำ กลางน้ำ และปลายน้ำ เริ่มต้นหรือขยายการส่งออกไปยังตลาด CLMV (กัมพูชา สปป.ลาว เมียนมา และเวียดนาม) และประเทศอื่น ๆ ในอาเซียน ซึ่งยังมีกำลังซื้อและความต้องการสินค้าส่งออกจากไทยอีกมาก ท่ามกลางการปรับตัวของผู้บริโภคและภาคธุรกิจจากผลกระทบของโควิด-19 เป็นการส่งเสริมการจ้างงานและสร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่สินค้าเกษตรของไทย ขับเคลื่อนการเติบโตของภาคการส่งออกและการพัฒนาประเทศของไทยและภูมิภาคอาเซียน

นายสุพันธุ์ มงคลสุธี ประธาน ส.อ.ท. และประธานกรรมการ EXIM BANK กล่าวว่า

จากเป้าหมายร่วมกันเพื่อยกระดับภาคการเกษตรของไทย ซึ่งเป็นกลไกขับเคลื่อน

เศรษฐกิจที่สำคัญมีมูลค่ากว่า 1.2 ล้านล้านบาท คิดเป็น 10% ของมูลค่าผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ นำไปสู่การเติบโตของเศรษฐกิจและสังคม โดยก่อให้เกิดการจ้างงานเป็นสัดส่วนถึง 30% ของกำลังแรงงานทั้งประเทศ ครอบคลุมกว่า 6.4 ล้านครัวเรือน คิดเป็นพื้นที่กว่า 40% ของประเทศไทย EXIM BANK จึงร่วมมือกับหน่วยงานพันธมิตรจัดกิจกรรมจับคู่ธุรกิจในครั้งนี้ “ต่อยอด” จากกิจกรรมที่ได้ดำเนินการมาแล้วตั้งแต่ปี 2562 ที่ผ่านมาในการ “บ่มเพาะ” ความรู้เพื่อเพิ่มศักยภาพของผู้ประกอบการ SMEs ภาคการเกษตรของไทยให้สามารถผลิตและส่งออกสินค้าที่เกี่ยวข้องกับภาคการเกษตรและ “ยกระดับ” โดยประยุกต์ใช้วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมในกระบวนการผลิตที่ช่วยให้ผลิตภัณฑ์มีมูลค่าเพิ่มและได้มาตรฐานสากล ตอบสนองความต้องการของผู้บริโภคยุคใหม่ ช่วยให้สินค้าส่งออกของไทยแข่งขันได้และขยายตลาดในภูมิภาคได้มากขึ้น

ภายใต้โครงการนี้ EXIM BANK ร่วมกับ ธ.ก.ส. และ วว. ดำเนินการ “บ่มเพาะ ยกกระดับ และต่อยอด” อุตสาหกรรมเกษตรของไทยให้ส่งออกและแข่งขันได้ในตลาดการค้าโลก โดยใช้ความรู้ความเชี่ยวชาญของแต่ละหน่วยงาน กล่าวคือ ธ.ก.ส. พัฒนาเกษตรกร วิสาหกิจชุมชน สหกรณ์การเกษตร และผู้ประกอบการ SMEs ที่มีผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรให้สามารถจำหน่ายได้ มุ่งเน้นการเพิ่มประสิทธิภาพของห่วงโซ่อุปทานสินค้าเกษตร โดยความร่วมมือกับพันธมิตรเครือข่าย วว. นำความรู้ด้านวิทยาศาสตร์การวิจัย เทคโนโลยี

และนวัตกรรม เข้ามาสนับสนุนและส่งเสริมผู้ประกอบการ SMEs เกษตร ในการพัฒนา มาตรฐานผลิตภัณฑ์และ

กระบวนการผลิต ให้เข้าสู่มาตรฐานสากล ขณะที่ EXIM BANK จะสนับสนุนใน 3 ด้าน ได้แก่ ข้อมูลความรู้ บริการทางการเงินทั้งสินเชื่อและประกันความเสี่ยงทางการค้าระหว่างประเทศ และเครือข่ายธุรกิจ ขณะที่ภาคีเครือข่ายพันธมิตรร่วมสนับสนุนการจัดกิจกรรม เพื่อยกระดับผู้ผลิตภาคการเกษตรให้ผันตัวเป็นผู้ส่งออกที่สามารถส่งมอบสินค้าที่มีมูลค่าเพิ่มไปยังผู้ซื้อในต่างประเทศ โดยเฉพาะใน CLMV และประเทศอื่น ๆ ในอาเซียน ได้อย่างประสบความสำเร็จ ด้วยเครือข่ายทางธุรกิจที่เชื่อมโยงครบวงจร ตั้งแต่ผู้ผลิตถึงผู้ส่งออกและผู้ซื้อในต่างประเทศ

ทั้งนี้ ในปี 2562 ที่ผ่านมาโครงการนี้ประสบความสำเร็จในการจับคู่ธุรกิจให้ผู้ประกอบการ SMEs ภาคการเกษตรส่งออกไปยังผู้ซื้อในต่างประเทศเป็นมูลค่าการส่งออกรวมกว่า 500 ล้านบาท นับเป็นการบูรณาการความร่วมมือระหว่างภาครัฐและภาคเอกชน เพื่อสร้างผู้ส่งออกรายใหม่ ควบคู่กับการส่งเสริมภาคการเกษตรไทยให้เติบโตอย่างยั่งยืน ขับเคลื่อนการเติบโตทางเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อมของประเทศไทยและภูมิภาคอาเซียนอย่างสมดุลและยั่งยืน

ทริสเรตติ้งลดอันดับเครดิตองค์กร & หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน "PL" เป็น "BBB+" จาก "A-" แนวโน้ม "Stable"

ทริสเรตติ้งลดอันดับเครดิตองค์กรและหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันของ บริษัท ภัทรลิขิง จำกัด (มหาชน) เป็นระดับ "BBB+" จากระดับ "A-" ด้วยแนวโน้มอันดับเครดิต "Stable" หรือ "คงที่" เพื่อสะท้อนผลการดำเนินงานทางการเงินที่ปรับตัวถดถอยลงของบริษัท ทั้งนี้ การพิจารณาอันดับเครดิตในครั้งนี้ยังคำนึงถึงสถานะทางการเงินของบริษัทที่ค่อนข้างแข็งแกร่ง ตลอดจนภาระหนี้ในระดับที่ยอมรับได้ และสภาพคล่องที่เพียงพอจากการบริหารจัดการโครงสร้างสินทรัพย์ และหนี้สินที่ดีอีกด้วย

ประเด็นสำคัญที่กำหนดอันดับเครดิต

สถานะทางการเงินที่แข็งแกร่งแม้ธุรกิจหดตัว

การที่บริษัทมีบริการที่ครบวงจรและครอบคลุมในหลายพื้นที่นั้นช่วยให้บริษัทสามารถรักษาลูกค้าหลักเอาไว้ได้ตลอดหลายปีที่ผ่านมาซึ่งเห็นได้จากการต่อสัญญาเช่าใหม่ของลูกค้านิติบุคคลรายเดิมที่มีอย่างต่อเนื่องซึ่งลูกค้ากลุ่มดังกล่าวเป็นส่วนที่มีนัยสำคัญในพอร์ตลูกค้าทั้งหมดของบริษัท

แม้ว่าสินทรัพย์ให้เข้าของบริษัทจะหดตัวลงในช่วงไม่กี่ปีที่ผ่านมา แต่ทริสเรตติ้งก็เชื่อว่าคุณค่าตราสินค้าที่ดีของบริษัทจะยังคงเป็นปัจจัยสนับสนุนสถานะทางการเงินของบริษัท ในฐานะหนึ่งในผู้นำด้านการให้บริการเช่าดำเนินงานของประเทศไทยตามฐานข้อมูลของทริสเรตติ้ง โดย ณ เดือนมีนาคม 2563 บริษัทมีสินทรัพย์ให้เข้าคงค้างอยู่ที่ 9.4 พันล้านบาท และเมื่อรวมกับสินทรัพย์ในบริการเช่าเงินทุนแล้ว มูลค่าสินทรัพย์โดยรวมของบริษัทอยู่ที่ 1.14 หมื่นล้านบาท ลดลง 7.1% จากเดือนมีนาคม 2562

ทั้งนี้ สินทรัพย์ที่หดตัวลงในช่วงไม่กี่ปีที่ผ่านมาเป็นผลเนื่องมาจากกลยุทธ์ของบริษัทที่หลีกเลี่ยงการแข่งขันด้านราคาและมุ่งเน้นการกระจายความหลากหลายไปที่สินทรัพย์ให้เข้าทั้งในกลุ่มยานพาหนะและกลุ่มที่ไม่ใช่ยานพาหนะซึ่งให้ผลตอบแทนสูงกว่าเป็นหลัก โดยในระยะปานกลางทริสเรตติ้งคาดว่ามูลค่าสินทรัพย์ให้เข้ารวมของบริษัทจะอยู่ที่ระดับประมาณ 1.1-1.2 หมื่นล้านบาท

การมีผลิตภัณฑ์และบริการที่หลากหลายยังช่วยสนับสนุนสถานะทางการเงินของบริษัทอีกด้วย โดย ณ เดือนมีนาคม 2563 ยานพาหนะทางบก (รถยนต์โดยสาร รถบรรทุก รถตู้ และซูเปอร์คาร์) มีสัดส่วนคิดเป็นประมาณ 70% ของสินทรัพย์ให้เข้ารวมของบริษัท ในขณะที่เรือ เครื่องมือทางการแพทย์ เครื่องจักร รถบรรทุก และรถพ่วงคิดเป็นสัดส่วนที่เหลือ ทั้งนี้ ด้วยการสนับสนุนจาก บริษัท เมืองไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นหนึ่งในผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทส่งผลให้สถานะทางการเงินของบริษัทได้รับการพัฒนาให้แข็งแกร่งยิ่งขึ้นจากนโยบายการบริหารจัดการความเสี่ยงที่รัดกุมและการพิจารณาอนุมัติสัญญาเช่าที่ระมัดระวัง ซึ่งน่าจะช่วยจำกัดความเสี่ยงจากลูกหนี้ที่จะผิดนัดชำระหนี้ได้ในระยะปานกลาง

แรงกดดันจากความสามารถในการทำกำไรที่ถดถอยลง การลดอันดับเครดิตในครั้งนี้มีสาเหตุสำคัญมาจากความสามารถในการสร้างกระแสเงินสดเพื่อการชำระหนี้และความสามารถในการทำกำไรของบริษัทที่อ่อนแอลงในช่วง 2-3 ปีที่ผ่านมา ทั้งนี้ ทริสเรตติ้งวัดความสามารถในการสร้างกระแสเงินสดเพื่อการชำระหนี้โดยพิจารณาจากอัตราส่วนกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีต่อดอกเบี้ยจ่ายซึ่งปรับตัวลดลงมาอยู่ที่ 1.2 เท่า ในช่วง 3 เดือนแรกของปี 2563 จาก 1.6 เท่าในปี 2560-2561 ในขณะที่อัตราส่วนกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีต่อรายได้ของบริษัทก็ปรับตัวลดลงเช่นเดียวกันโดยมาอยู่ที่ระดับ 8.6% ในช่วง 3 เดือนแรกของปี 2563 จากระดับ 10%-11%

ในปี 2559-2561 การแข่งขันทางด้านราคาที่สูงขึ้นนั้นจำกัดความสามารถในการขึ้นราคาค่าเช่าในสัญญาใหม่ของบริษัทในช่วงไม่กี่ปีที่ผ่านมาซึ่งส่งผลกดดันต่ออัตรากำไรขั้นต้น โดยทริสเรตติ้งคาดว่าอัตราส่วนกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีต่อดอกเบี้ยจ่ายของบริษัทจะอยู่ที่ระดับ 1.3-1.4 เท่า และอัตราส่วนกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีต่อรายได้จะอยู่ที่ระดับประมาณ 9% ในระยะ 2-3 ปีข้างหน้า ทั้งนี้ ทริสเรตติ้งเชื่อว่าการแข่งขันด้านราคาและนโยบายการประมาณการค่าเช่าสินทรัพย์ให้ต่ำลงของบริษัทเพื่อลดผลขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์หมดสัญญาจะส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในส่วนของการค่าเช่าราคาเพิ่มสูงขึ้นและสร้างแรงกดดันต่ออัตรากำไรขั้นต้นและกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีของบริษัทในระยะปานกลาง

ผลขาดทุนที่เกิดจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้เช่า (ส่วนใหญ่เป็นรถยนต์โดยสาร) ที่เพิ่มสูงขึ้นซึ่งส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากราคารถมือสองในตลาดที่ลดต่ำลงนั้นได้สร้างแรงกดดันต่อความสามารถในการทำกำไรของบริษัทด้วยเช่นกัน ทั้งนี้ บริษัทได้มีความพยายามในการลดผลขาดทุนดังกล่าวโดยได้พยายามเพิ่มสัดส่วนการจำหน่ายสินทรัพย์หมดสัญญาให้แก่ลูกค้ารายย่อยให้มากขึ้นซึ่งบริษัทมักจะได้ราคาจำหน่ายที่ดีกว่า โดยในปี 2562 สินทรัพย์จำนวน 42% ของสินทรัพย์ที่หมดสัญญานั้นบริษัทได้จำหน่ายให้แก่ลูกค้ารายย่อยโดยตรง ซึ่งเป็นสัดส่วนที่เพิ่มขึ้นจาก 39% ในปี 2561

ภาระหนี้จะยังคงอยู่ในระดับปานกลาง
ทริสเรตติ้งคาดว่าภาระหนี้ของบริษัทซึ่งวัดโดยอัตราส่วนหนี้สินทางการเงินต่อเงินทุนจะยังคงอยู่ในระดับปานกลางที่ 75%-76% ในช่วงเวลา 2-3 ปีข้างหน้า โดย ณ เดือนมีนาคม 2563 อัตราส่วนดังกล่าวอยู่ที่ระดับ 75.4% ทริสเรตติ้งเชื่อว่าการขยายสินทรัพย์ให้เข้าอย่างค่อยเป็นค่อยไปจะลดความต้องการในการกู้ยืมเงินเพื่อขยายธุรกิจลงได้ในระยะปานกลาง โดย
ทริสเรตติ้งประมาณการว่าอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทจะยังคงอยู่ที่ระดับประมาณ 3-4 เท่าในช่วงเวลา 2-3 ปีข้างหน้าซึ่งต่ำกว่าเงื่อนไขทางการเงินของหุ้นกู้ของบริษัทที่ 7 เท่าอย่างมีนัยสำคัญ ทั้งนี้ บริษัทมีอัตราส่วนดังกล่าวอยู่ที่ 3.4 เท่า ณ เดือนมีนาคม 2563

ความสามารถในการจัดหาเงินทุนและสถานะสภาพคล่องเป็นปัจจัยบวกต่ออันดับเครดิต
สภาพคล่องที่เพียงพอของบริษัทมีปัจจัยสนับสนุนมาจากโครงสร้างสินทรัพย์และหนี้สินที่สอดคล้องกัน โดยบริษัทมีการบริหารระยะเวลาการชำระหนี้ให้สอดคล้องกับระยะเวลาของสัญญาเช่าซึ่งส่วนใหญ่ยาวนาน 3-4 ปีด้วยการใช้เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นแหล่งเงินทุนหลัก ณ เดือนมีนาคม 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นมีสัดส่วนคิดเป็น 37% ของเงินกู้ยืมรวมของบริษัท

นอกจากนี้ บริษัทยังมีความยืดหยุ่นทางการเงินจำนวนมากจากการที่บริษัทสามารถเข้าถึงแหล่งเงินทุนจากทั้งตลาดตราสารหนี้และตลาดทุน อีกทั้งยังมีวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินหลายแห่งด้วยเช่นกัน ณ เดือนมิถุนายน 2563 บริษัทมีวงเงินสินเชื่อจำนวนทั้งสิ้น 2 พันล้านบาทซึ่งน่าจะเพียงพอสำหรับรองรับสภาวะการขาดสภาพคล่องที่อาจเกิดขึ้น

สมมติฐานกรณีพื้นฐาน
สมมติฐานกรณีพื้นฐาน

ของทริสเรตติ้งสำหรับการดำเนินงานของบริษัทในระหว่างปี 2563-2565 มีดังนี้

- + สินทรัพย์ให้เข้ารวมจะเติบโตที่ระดับ 0%-5%
- + อัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจเช่าดำเนินงานจะอยู่ที่ระดับประมาณ 17%
- + ต้นทุนทางการเงินจะอยู่ที่ระดับประมาณ 2%-3%

แนวโน้มอันดับเครดิต

แนวโน้มอันดับเครดิต "Stable" หรือ "คงที่" สะท้อนการคาดการณ์ของทริสเรตติ้งว่าบริษัทจะยังคงรักษาสถานะในการแข่งขัน ตลอดจนความสามารถในการสร้างรายได้และผลกำไรในธุรกิจหลักของบริษัทเอาไว้ได้เพื่อที่จะรักษามูลค่าดำเนินงานทางการเงินและความสามารถในการสร้างกระแสเงินสดเพื่อการชำระหนี้ให้อยู่ในระดับปัจจุบัน

ปัจจัยที่อาจทำให้อันดับเครดิตเปลี่ยนแปลง

อันดับเครดิตของบริษัทอาจได้รับการปรับเพิ่มขึ้นหากความสามารถในการทำกำไรและความสามารถในการสร้างกระแสเงินสดเพื่อการชำระหนี้ของบริษัทปรับตัวดีขึ้นโดยมีอัตราส่วนกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีต่อดอกเบี้ยจ่ายเพิ่มขึ้นสูงเกินกว่าระดับ 1.7 เท่าติดต่อกันเป็นระยะเวลาหนึ่ง ในทางกลับกัน อันดับเครดิตและ/หรือแนวโน้มอันดับเครดิตอาจได้รับการปรับลดลงหากความสามารถในการทำกำไรหรือการสร้างกระแสเงินสดเพื่อการชำระหนี้ของบริษัทปรับตัวลดลงจากระดับปัจจุบันอย่างต่อเนื่อง

เกณฑ์การจัดอันดับเครดิตที่เกี่ยวข้อง

- วิธีการจัดอันดับเครดิตธุรกิจทั่วไป, 26 กรกฎาคม 2562

บริษัท ภัทรลิขิง จำกัด (มหาชน) (PL)

อันดับเครดิตองค์กร: BBB+

อันดับเครดิตตราสารหนี้:

PL209A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 500 ล้านบาท
ไถ่ถอนปี 2563 BBB+

PL212A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 500 ล้านบาท
ไถ่ถอนปี 2564 BBB+

PL211A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน

500 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2564 BBB+

PL232A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 200 ล้านบาท
ไถ่ถอนปี 2566 BBB+

แนวโน้มอันดับเครดิต:

Stable

พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง



แม่মন้อย ภาคพิสดาร

หุ้นรับงบ Q2/63

แม่মন้อย ภาคพิสดาร ตลาดหุ้นไทย ราคาหุ้นพร้อมรับสนองกับ งบการเงินของบจ. ไตรมาส 2/63 ที่จะประกาศออกมาเนื่องแน่นในสัปดาห์นี้ ภาพใหญ่ คงเจอแรงกดดัน แรงบีบ โดยเฉพาะจากปัจจัยภายนอก อย่างความกังวลเรื่องความสัมพันธ์ระหว่างสหรัฐและจีนที่ทวีความรุนแรงเพิ่มขึ้น

หลังจาก SEC สหรัฐ เสนอให้ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ เพิกถอนบริษัทจีนออกจากตลาดหลักทรัพย์สหรัฐ หากบริษัทเหล่านั้นไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดด้านการตรวจสอบบัญชีของสหรัฐได้ภายในเดือนม.ค. 2565 + มีข่าว ทรัมป์ ลงนามคำสั่ง ห้ามไม่ให้บุคคลหรือบริษัทอเมริกันทำธุรกรรมใดๆ กับบริษัทไบต์แดนซ์ (ByteDance)

ไบต์แดนซ์ เป็นบริษัทแม่ และเจ้าของตึกต็อก (TikTok) รวมถึง WeChat) ของบริษัทเทนเซ็นต์ โดยให้มีผลบังคับใช้ในอีก 45 วัน มีผลอีก 45 วัน

วันศุกร์ที่ผ่านมา ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,324.40 จุด ลดลง 8.82 จุด หรือ 0.66 % มูลค่าการซื้อขาย 44,367.02 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 510.06 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 896.51 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 1,036.10 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 2,442.66 ล้านบาท

TPLAS ระบุผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 มีรายได้รวม 225.42 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 15.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.27% จากความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหาร ถุงหิ้ว และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร ยังมีต่อเนื่อง ด้านกรรมการผู้จัดการ “ธีระชัย ธีระจินนท์” ส่งสัญญาณครึ่งปีหลังธุรกิจฟื้นหลังปลด ล็อกดาวน และแผนกระตุ้นเศรษฐกิจ เชื้อหนุนภาคการใช้จ่ายคึกคัก พร้อมสั่งเครื่องจักรใหม่เพิ่มไลน์ผลิตสินค้ากลุ่มบรรจุภัณฑ์กระดาษมันใจทั้งปีทำได้ตามเป้า

ILM แจ้งผลงานครึ่งแรกปี 2563 ทำรายได้รวมกว่า 4,000 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้น 44.1% หลังใช้กลยุทธ์ปรับ Product Mix เพื่อรับมือ COVID-19 ในขณะที่พฤติกรรมผู้

บริโภคหันมาตกแต่งบ้านเพิ่มขึ้น คาดแนวโน้มครึ่งปีหลังสดใสตามกิจกรรมทางเศรษฐกิจเริ่มกลับมาคึกคัก ย้ำยังคุมเข้มค่าใช้จ่าย-ลดสินค้าคงคลังต่อเนื่อง หนุนขีดความสามารถในการทำกำไรขึ้น



SUPER โชว์รายได้งวด 6 เดือนรวม 3,276 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 78 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน แสดงศักยภาพรายได้ไม่กระทบจากการขายโครงการเข้ากอง SUPEREIF ขณะที่ได้รับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ที่ประเทศเวียดนาม -โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนจากขยะ “จอมทรัพย์ โลจายะ” บิ๊กบอส ระบุ เตรียม CODโครงการโรงไฟฟ้าเวียดนามเพิ่มอีก 550 เมกะวัตต์ ปลายปี 2563

GCAP ปรับแผนการดำเนินงานธุรกิจช่วงที่เหลือของปีนี้ ใช้เทคโนโลยีคัดคุณภาพลูกหนี้สินเชื่อ NPL ไม่เกิน 5% เพื่อให้สอดคล้องกับภาพรวมเศรษฐกิจและสถานการณ์ภายในประเทศ ล่าสุดบริษัทร่วมทุนได้เปิดตัวผลิตภัณฑ์แรก “สบายใจบิตตี้” พร้อมลุยธุรกิจสินเชื่อต่อเนื่องในช่วงครึ่งปีหลัง สำหรับไตรมาส 2/63 งบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายได้รวม 84.16 ล้านบาท กำไรสุทธิมี 7.71 ล้านบาท ลดลงจากผลกระทบโควิด-19

องอาจ ปัทมายุการ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออลล่า จำกัด (มหาชน) หรือ **ALLA** เผย กวาดกำไรครึ่งปีแรกของปี 63 ที่ 24.06 ลบ.พุ่งจากปีก่อน 54%หลังส่งมอบงานมาร์จิ้นสูง โชว์ Backlog 317 ลบ. ทอยรับรู้ต้นทุนปีนี้อยู่ต่อเนื่อง ฐานะการเงินแข็งแกร่ง พร้อมเสริมแกร่งทีมบุคลากรด้านงานขาย เพื่อรองรับการขยายธุรกิจทั้งในประเทศ

กองทุนบัวหลวงเสนอขาย IPO ‘กองทุนรวมบัวหลวงธนสารพลัส 5/20 ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย’ หรือ BP5/20 (AI) ซึ่งเป็นเทอมฟันด์ อายุ 6 เดือน วันที่ 7-11 สิงหาคม 2563 นี้ ลงทุนขั้นต่ำ 500,000 บาท เป็นทางเลือกให้ผู้ลงทุนที่มองหาการลงทุนในตราสารหนี้ต่างประเทศ เพื่อโอกาสรับผลตอบแทนที่เหมาะสม

OTC โชว์ผลการดำเนินงานงวดครึ่งปีแรก มีรายได้รวม 562 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12% ขณะที่กำไรสุทธิ 106 ล้านบาท เหตุยอดขายหม้อแปลงไฟฟ้า - ธุรกิจพลังงาน โซลาร์เซลล์ ยอดขายดีทะลุเป้าต่อเนื่อง ด้าน CEO “พูลพัฒน์ ตันธนสิน” เดินหน้าสั่งลุยธุรกิจทำการตลาดเชิงรุก จำหน่ายแผงโซลาร์เซลล์ LONGI - Huawei Solar Inverter - DE BUSDUCT ขยายฐานลูกค้าเพิ่ม ตอกย้ำปีนี้ อัตราการเติบโตส่อแววเข้าเป้าแตะ 1,000 ล้านบาท พร้อมส่งชิก เล็งต่อยอดขยายการลงทุนธุรกิจพลังงานทั้งในประเทศ และต่างประเทศเพิ่ม ระบุตั้งเป้าผลตอบแทน ROE จะต้องไม่ต่ำกว่า10% ถึงจะคุ้มค่ากับการลงทุน



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ฟิลลิป แนะนำ "ซื้อ" ADVANC ราคาเป้าหมาย 217 บาท/หุ้น

บล.ดีบีเอสฯ แนะนำ "ซื้อ" ADVANC ราคาเป้าหมาย 211 บาท/หุ้น

บล.เคจีไอ แนะนำ "ซื้อ" ADVANCราคาเป้าหมาย 241 บาท/หุ้น

บล.หยวนต้า แนะนำ "ซื้อ" ADVANC ราคาเป้าหมาย 220 บาท/หุ้น

บล.คิงส์ฟอร์ด แนะนำ "ซื้อ" ADVANC ราคาเป้าหมาย 225 บาท/หุ้น



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็มเบอีย จำกัด (มหาชน)"



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

สรุปการซื้อขาย ณ วันที่ 7 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	4,162.78	9.38	4,672.85	10.53	-510.06	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	5,229.49	11.79	6,126.00	13.81	-896.51	-
นักลงทุนต่างประเทศ	16,692.98	37.62	17,729.07	39.96	-1,036.10	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	18,281.77	41.21	15,839.11	35.70	2,442.66	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 7 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	27,788.91	10.31	24,748.67	9.18	3,040.24	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	31,579.73	11.71	31,071.33	11.52	508.41	-
นักลงทุนต่างประเทศ	96,291.33	35.71	100,668.59	37.33	-4,377.25	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	113,977.29	42.27	113,148.68	41.96	828.61	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 7 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	1,096,668.98	11.11	1,024,156.35	10.38	72,512.63	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	999,762.54	10.13	998,234.56	10.12	1,527.98	-
นักลงทุนต่างประเทศ	3,455,417.63	35.02	3,686,618.43	37.36	-231,200.80	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	4,315,076.85	43.73	4,157,916.66	42.14	157,160.19	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

สรุปการซื้อขาย ณ วันที่ 7 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	35.73	1.20	16.10	0.54	19.62	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	4.38	0.15	4.34	0.15	0.04	-
นักลงทุนต่างประเทศ	169.15	5.70	185.85	6.27	-16.70	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	2,756.85	92.95	2,759.81	93.04	-2.96	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 7 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	111.82	1.09	63.88	0.62	47.94	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	15.02	0.15	23.81	0.23	-8.79	-
นักลงทุนต่างประเทศ	731.55	7.13	547.94	5.34	183.62	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	9,395.72	91.63	9,618.49	93.80	-222.77	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 7 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	1,832.50	1.38	1,207.88	0.91	624.61	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	608.45	0.46	412.13	0.31	196.32	-
นักลงทุนต่างประเทศ	8,166.73	6.14	6,833.40	5.14	1,333.33	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	122,424.09	92.03	124,578.34	93.65	-2,154.26	-



สืบอันดับหลักทรัพย์

* ข้อมูลเพื่อการศึกษาคือใช้งานส่วนบุคคลเท่านั้น ไม่ใช้เพื่อประกอบการซื้อขายหลักทรัพย์
* ข้อมูลล่าสุด 07/08/2563 18:22:16

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,324.40	-8.82	-0.66	1,333.21	1,321.16	17,318,632	44,367.02
SET50	856.88	-7.17	-0.83	863.57	854.28	809,772	23,483.64
SET100	1,912.99	-14.79	-0.77	1,926.96	1,907.60	1,841,525	29,559.78
sSET	613.26	+0.19	+0.03	614.67	609.98	476,930	2,751.35
SETCLMV	915.19	-6.18	-0.67	920.87	911.39	967,478	15,509.01
SETHD	905.34	-4.12	-0.45	910.95	902.42	323,492	9,533.82
SETTHSI	803.11	-4.97	-0.62	808.79	801.55	755,427	23,055.07
SETWB	888.41	-9.41	-1.05	894.87	884.79	354,024	8,927.61
mai	309.47	+0.09	+0.03	311.53	308.28	644,164	2,966.10

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
PTT	2,262,222.68	38.25	-0.50 (-1.29%)
ADVANC	1,746,952.30	189.50	-0.50 (-0.26%)
AOT	1,619,128.48	49.00	-0.75 (-1.51%)
PTTEP	1,427,034.82	94.00	+1.00 (+1.08%)
STGT	1,416,983.98	88.50	+3.50 (+4.12%)
STA	1,353,155.92	28.50	+1.00 (+3.64%)
CPALL	1,318,065.35	68.25	-0.50 (-0.73%)
CPF	1,241,096.60	32.50	-0.50 (-1.52%)
GPSC	1,190,450.05	70.75	+1.25 (+1.80%)
PTTGC	1,087,039.55	49.50	-1.75 (-3.41%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
SUPER	532,720,700	0.92	-0.04 (-4.17%)
BWG	207,366,500	0.67	+0.08 (+13.56%)
KTECH <NC>	199,908,000	0.02	N/A (N/A)
RICH <NC>	144,726,800	0.01	N/A (N/A)
TSE	92,811,200	3.14	- (-)
PRIME	83,843,800	0.52	+0.02 (+4.00%)
WHA	79,653,100	3.36	-0.12 (-3.45%)
TMB	66,797,000	0.94	-0.01 (-1.05%)
NER	65,806,000	3.50	+0.10 (+2.94%)
CRANE	60,710,500	2.20	-0.20 (-8.33%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
SAM	4,119,000	0.39	+0.05 (+14.71%)
TFI <C, NP>	4,159,300	0.16	+0.02 (+14.29%)
SRICHA	3,023,300	11.00	+1.35 (+13.99%)
BWG	207,366,500	0.67	+0.08 (+13.56%)
OHTL	100	375.00	+44.00 (+13.29%)
CPL	84,700	0.90	+0.10 (+12.50%)
MNIT	400	1.43	+0.15 (+11.72%)
HTC	5,343,000	19.60	+1.80 (+10.11%)
SOLAR	20,311,700	1.10	+0.09 (+8.91%)
ASIAN	25,654,000	11.00	+0.90 (+8.91%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
AQ <C>	4,500,900	0.01	-0.01 (-50.00%)
SBPF	1,200	2.20	-0.38 (-14.73%)
HFT	9,498,300	3.34	-0.56 (-14.36%)
APURE	11,389,700	2.16	-0.24 (-10.00%)
TU-PF	56,600	0.90	-0.09 (-9.09%)
CRANE	60,710,500	2.20	-0.20 (-8.33%)
PPPM <C, NP>	1,035,600	0.35	-0.03 (-7.89%)
CHOTI	1,400	72.00	-6.00 (-7.69%)
MATI	1,200	3.86	-0.28 (-6.76%)
SDC	306,200	0.14	-0.01 (-6.67%)

HOONINSIDE

HOONINSIDE

TPCH

ลุยช้อ
4-5 โรงไฟฟ้า

ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com